SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento
de Gestão Fiscal

Brumado, de 28 de Maio de 2021                              Edição Diária

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA

O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº
002/2021

A Prefeitura Municipal de Caatiba – Bahia, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº
10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, Lei Complementar nº 123/2006 e subsidiariamente a Lei
Federal nº 8.666/1993, com suas posteriores alterações, torna público que será realizado o Pregão Eletrôni-
co nº 002/2021, tendo como objeto a aquisição de materiais e equipamentos de informática em atendimento
as necessidades da Secretaria Municipal de Educação deste Município, (conforme termo de referência), que
será realizado no dia 09 de junho de 2021, às 10h00min, na sede desta Prefeitura, através da plataforma
www.licitacoes-e.com.br. Aos interessados o Edital estará à disposição na íntegra no link: http://www.caatiba.
ba.gov.br/diario, mais informações junto ao setor competente, estabelecido à Av. Francisco Viana, nº 07,
Centro, na cidade de Caatiba-Ba, das 08h30min às 16h30min ou via E-mail: licitacaatiba@gmail.com. Os
demais atos deste processo serão publicados no Diário Oficial do Município. Caatiba/BA, 28 de maio de
2021. Pregoeiro: Robson Lima Rocha.

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 005/2021
CONTRATANTE:CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA, ESTADO DA

BAHIA, inscrita no CNPJ sob Nº 14.645.717/0001-03, com sede na Rua Coronel Gugé, nº 150, Centro,
Vitória da Conquista - Bahia.

CONTRATADA: MARIONILDO AGUIAR BOTELHO, pessoa jurídica de direito privado, estabe-
lecida na Rua 13 de Maio, nº 111, Centro - Vitória da Conquista, Bahia, CEP 45020 120, inscrita no CNPJ
sob n.º 10.485.537/0001-42, representada neste ato por seu proprietário o Sr. Marionildo Aguiar Botelho,
brasileiro, RG n.º 00940720-00, expedida pela SSP/BA, residente e domiciliado na cidade de Vitória da
Conquista-BA.

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de 19 (dezenove) vagas de
estacionamento coberto (Garagem) para os veículos pertencentes à frota e a serviço da Câmara Municipal
de Vitória da Conquista.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.9.0.39.00.000 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica.
VALOR: R$ 30.400,00 (trinta mil e quatrocentos reais).

VIGÊNCIA: 20 de maio de 2021 a 31 de dezembro de 2021.

PROCESSO LICITATÓRIO 003/2021: PREGÃO PRESENCIAL 001/2021
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93

Vitória da Conquista, 20 de maio de 2021.

Luis Carlos Batista de Oliveira
Presidente do

Legislativo Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 006/2021

CONTRATANTE:CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA, ESTADO DA
BAHIA, inscrita no CNPJ sob Nº 14.645.717/0001-03, com sede na Rua Coronel Gugé, nº 150, Centro,
Vitória da Conquista - Bahia.

CONTRATADA: VITRAL BOX INDUSTRIA E COMERCIO DE ESQUADRIAS LTDA, pessoa
jurídica de direito privado, estabelecida na Av. Serrinha, nº 3291, Letra A, Bairro Ibirapuera - Vitória da
Conquista, Bahia, CEP 45075 220, inscrita no CNPJ sob n.º 08.113.453/0001-36, representada neste ato
por seus sócios-proprietários, a Sr.ª Janete Santos de Sousa Leite, brasileira, casada, RG n.º 0283434767,
expedida pela SSP/BA e inscrita no CPF sob o nº 868.227.485-04, residente e domiciliada na cidade de
Vitória da Conquista-BA, bem como pelo Sr. Romulo Sousa Leite, brasileiro, solteiro, RG n.º 14522010
99, expedida pela SSP/BA e inscrito no CPF sob o nº 045.918.815-12, residente e domiciliado na cidade
de Vitória da Conquista-BA

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento, instalação e remanejamento de
divisórias e portas de divisórias, de acordo com a demanda, nas dependências da Câmara Municipal de
Vitória da Conquista.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.9.0.39.00.000 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica.
VALOR: R$16.251,26 (dezesseis mil duzentos e cinquenta e um reais e vinte e seis centavos)
VIGÊNCIA: 28 de maio de 2021 a 28 de agosto de 2021.
PROCESSO LICITATÓRIO 014/2021: DISPENSA DE LICITAÇÃO 008/2021
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93 e Decreto 9.412/2018.

Vitória da Conquista, 28 de maio de 2021.

Luis Carlos Batista de Oliveira
Presidente do

Legislativo Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2021

A Prefeitura Municipal de Poções-Ba, em acordo com Decreto Municipal nº 016, de 02 de Janeiro de
2017 e Decreto Municipal nº 141 de 31 de Março de 2020, Decreto Municipal nº 017, de 02 de Janeiro de
2017, Leis Federais nº 8.666/93, e nº 10.520/02 com suas ulteriores alterações, torna público a realização
do Pregão Eletrônico nº 028/2021 do tipo menor preço Global, com modo de disputa “aberto”. OBJETO:
Contratação de empresa para Prestação de Serviços de Acesso á Internet através de Link IP dedicado na
velocidade de 260 Mbps dedicado, para atender as necessidades das Secretarias Municipais, de acordo
com as especificações constantes do Edital. O pregão será realizado no site Portal: Bolsa de Licitações do
Brasil - BLL www.bll.org.br / bllcompras, no qual encontra-se o edital completo. Demais publicações e
Edital deste processo serão divulgados no site Diário Oficial do Município: https://pocoes.ba.gov.br/por-
tal/. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: de 31/05/2021 até 10/06/2021 às 08:15h. Início da sessão de
disputa eletrônica: 10/06/2021, às 08:30h. Informações: licitacaopocoes2021@gmail.com e (77) 3431-5800.
Irenilda Cunha de Magalhães - Prefeita Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2021

A Prefeitura Municipal de Poções-Ba, em acordo com Decreto Municipal nº 016, de 02 de Janeiro de
2017 e Decreto Municipal nº 141 de 31 de Março de 2020, Decreto Municipal nº 017, de 02 de Janeiro de
2017, Leis Federais nº 8.666/93, e nº 10.520/02 com suas ulteriores alterações, torna público a realização
do Pregão Eletrônico nº 029/2021 do tipo menor preço Global, com modo de disputa “aberto”. OBJETO:
Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Máscaras de Tecido de Algodão para distribuição
no Município para combate e prevenção do Vírus do COVID-19, de acordo com as especificações con-
stantes do Edital. O pregão será realizado no site Portal: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.
br / bllcompras, no qual encontra-se o edital completo. Demais publicações e Edital deste processo serão
divulgados no site Diário Oficial do Município: https://pocoes.ba.gov.br/portal/. RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: de 31/05/2021 até 10/06/2021 às 10:15h. Início da sessão de disputa eletrônica: 10/06/2021,
às 10:30h. Informações: licitacaopocoes2021@ gmail.com e (77) 3431-5800. Irenilda Cunha de Magalhães
- Prefeita Municipal.